
                                                                                        
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
           ISTITUTO COMPRENSIVO  SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

Prot.n.(vedi data e segnatura) 

Circ.n. 90 

 

     All’Albo  

                                                                  Agli Atti  

  dell’Istituto Comprensivo 

 

Oggetto: PROSECUZIONE FUNZIONAMENTO MODALITA’ LAVORO AGILE UFFICI 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLONGO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.C.M. 26 aprile 2020; 

VISTA le Ordinanze n. 537 e n. 538 del 30-04-2020 emanate da Regione Lombardia; 

VISTA la nota MI n. 682 del 15-05-2020; 

 

DISPONE  

La prosecuzione del funzionamento degli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo di Villongo  

in modalità lavoro agile, ai sensi degli artt. 18 e segg. della legge 81/2017, con le modalità indicate 

nelle  precedenti determine e come previsto nell’articolo 87 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 

convertito dalla legge 29 aprile 2020, n. 27. 

Per tutto il suddetto periodo il dirigente scolastico attuerà modalità di lavoro agile, garantendo la 
sua costante reperibilità e, laddove necessaria, la presenza per eventuali necessità connesse al 
funzionamento dell’istituzione scolastica. Assicurerà altresì la piena funzionalità dell’istituzione 
scolastica a supporto della didattica a distanza e dell’attività amministrativa dell’ufficio coordinata 
dal DSGA, con il quale manterrà un contatto costante.  

Il personale collaboratore scolastico, la cui attività lavorativa non è oggetto di lavoro agile,  ai sensi 
dell’art. 87, comma 3, del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, resterà a disposizione per le 
necessità di apertura dei locali scolastici  individuate dal DSGA. 

L’ufficio di segreteria potrà essere contattato attraverso la casella di posta elettronica 

bgic891004@istruzione.it e ai seguenti indirizzi  mail : 

vicario@icvillongo.edu.it  

dirigente@icvillongo.edu.it  e  solo in caso di emergenze al  n. tel 3493425251 Ulteriori 

informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola https://www.icvillongo.edu.it/ 

La dirigente scolastica   

Maria Luisa Mastrogiovanni   

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002691 - 16/05/2020 - A  .04 .A - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/
mailto:bgic891004@istruzione.it
mailto:vicario@icvillongo.edu.it
mailto:dirigente@icvillongo.edu.it
https://www.icvillongo.edu.it/

		2020-05-16T20:56:54+0200
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




